
VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY obchodní společnosti RAILREKLAM, spol. s r.o., Na Strži 2097/63, Praha 4 • Krč, PSČ 140 00, té 17047234, 
zapsané v obchodním rejstliku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2041 , (dále jen.VSP') 

I. ÚVODNÍ USTANOVENI 
Obchodnl společnost RAILREKLAM, spol. s r.o. (dále jen .poskylovater) je: 
a) výhradnlm provozovatelem reklamní činnosti na majetku obchodnl společnosti české dráhy, a.s .. té: 70994226, se 

sídlem Praha t, Nábřežl L. Svobody t222, PSé: t tO t5, a to na základě smlouvy o spolupráci ze dne 17.t2. 200t 
uzavřené mezi éeské dráhy. státní organózace. ié 48tt8664, se sldlem Praha t , nábl. L. Svobody t222. a provozo
vatelem, která pleila ve smyslu § 38 odst. t zákona č. 7712002 Sb .. o akCIOVé společnosti éeské dráhy. v platném 
znění na společnost éeské dráhy. a.s. 

b) výhradním provozovatelem reklamní činnosti na maJetku obchodní společnosti Správa železniční dopravnl cesty, stát
ni organizace, té: 709 94 234, se sldiem Praha 8- Ka~ln, PMliho pluku 36715, PSé: t86 00. a 1o na základě smlouvy 
o spolupráci ze dne ze dne 11.t2. 200t uzavřené mezi éeské drahy, státní organizace, té: 48t18664, se sídlem Praha 
t, nábř.L. Svobody t222, a provozovatelem, která pie~a ve smyslu§ 38 odst. 2 zákona č. 7712002 Sb., o akciové 
společnosti éeské dréhy, v platném znění na spoleČilost éeské dráhy. a.s. 

c) provozovatelem reklamní činnosti na některém majetku éeské repubiky, se kterým JO přis~ná hospodalit Jeho or
ganizační složka Ministerstvo dopravy éeské republiky, a to na základě nájemní smlouvy uzavřené meZI éeskou 
republikou, zastoupenou M.nisterslvem dopravy éeské repubtiky, a pos'<ylovatelem dne 30.6. 2004. 

ll. VÝKLAD POJMŮ 
PRO ůéELY VSP SE ROZUMl 
reklamou veřejné oznámeni, bez ohledu na technické, materiálové či audiovizuálnl zlvárnénl, kterým se propaguji tleli 
osoby, výrobky a služby tfetich osob a ochranné a obchodní známky a dal~l označeni k nim se vztahujlcl, obchodnl frnny 
tletich osob, jakož i jména, Čl názvy, pod kterými podnikajl, á provádějí svou oonos~ oznámeni tletich osob o událostech 
minulých, soutasnYch ti budouelch, které se vztahují ke tfetim osobám. či jejich výrobkům a službám. oznámeni o konáni 
akci poládanYch tletimi osobami, či jakákoliv jiná oznámeni tlelích osob poskylovaná za tiplatu. 
reklamnim nosičem zeJ"lÓna ~i či vnitlni plochy movitýdl a nemovitýdl véd. samostatné reklamnl panely á audio
vizuálnl teclwl1ka umistěflá a ,nak technicky spojená s těmito věcmi, jiná zařízeni vyrobená či zhotovená na zéklad~ nově 
vznikiYch či objevených technologii, které se nacházl ve vlastnictvf poskytovatele. nebo kterých je poskylovatel oprávně
ným uživatelem. Na reklamnlm nosiči mUže být uml stěn t či vice typti reklam či reklamnlch ploch. 
majitelem osoba, která je v~stnikem, nebo oprávněným uživatelem movitých a nemovitých věci , jejichž vnitřnl či vnějšl 
plochy jsou poskylovatelem u!lvány jako reklamnl nosiče, či jako plochy k umlstěni reklamnlch nosičti. 
objednatelem osoba, která u poskylovatele objednává realizaci a provozováni reklamy prostlednictvim reklamnlch nosičti 
za podml ne!< stanovenYch VSP na základě jednotlivých reklamních smluv a připadně za podmínek stanovenYch v celorOČill 
smlouvě o spolupráci. 
reklamnlsmlouvou jednotivá, dílčí smlouva uzavíraná mezi poskylovatelem a objednatelem za podrnlnek stanovenYch 
VSP, takovouto ret<lamnl smlouvou plipadně za podmlnek stanovených v celorOČill smlouvě o spoiupfáci. Předmětem 
plněfll z reklamní smlouvy je závazek poskylovatele k realizaci a provozováni reklamy prostlednictvim reklamnlch nosičů 
dle čl.l. VSP a tornu odpovídající závazek objednatele uhrad~ poskytovatel cenu za realizaci a provozováni reklamy. 
Součásti reklamní smlouvy jako její přílohy je zejména rozpis fakturace. 
realizaci reklamy zejména výroba reklamy. její instalace, tidržba a odstraněn i z reklamního nosíte. 
výrobou reklamy vlastni výroba reklamy podle zadáni, návrl1ů a požadavku objednatele. 
Instalaci reklamy fyzická apikaoe nebo upevněfli reklamy na či do pil~ reklamního nosiče. 
odstrani ním reklamy následné odstraněni reklamy a uvedeni reklamního nosiče do ptivodnlho staw po skončeni pro
vozováni reklamy. 
provozováním reklamy ponecháni reklamy instalované v či na reklamním nosiČI a péče o ni po dobu stanovenou v reklamní 
srrlouvě. 

objednávkou reklamy závazná objednávka potvrzená ze strany posky1ovatele reklamy. 
reklamnl akcl (kompann realizace a provozováni reklamy. 
u hájenlm reklamnl akce (kampaně) první den provozováni reklamy, jH tolo provozováni předmětem smlouvy. Není-li 
provozovaní piedmétem smlouvy, rozumí se zahájenlm reklamní akce první den reaizace reklamy. 
plninim předmětu reklamnl smlouvy ze strany poskylovatete se v piipadě pochyt>nosti rozuml rnstalace reklamy na
pllsfu5nY reklamnl nosiČ. 

111. NÁLEŽITOSTl REKLAMNICH SMLUV, OBJEONÁVEK, NABIDEK 
3. t Reklamnl smlouvy jsou uzavírány formou srnuv uzavřených s posky1ovatelem , nebo polvrzenlm dokumentu .objed· 
návka reklamy" ze strany poskylovatele, nedohodnou-li se smluvnl strany v konktétnlm případě jinak. 

3.2 Reklamní smlouva se mezi objednatelem a poskylovatelem uzavírá dle§ t 746 odst. 2 zák. č. 89120t2 Sb., občanskě
ho zákoníku v platném zněnl (dále jen OZ) jako smlouva nepojmenovaná. 

3.3 Reklamnl smlouvy, nabldky a objednávky nml obsahovat zejména náleŽitou ídenlifrka<> smluvních stran (obchodnl 
firmu, nebo jméno čl název pod kterým podnlkajl, či vyvíjej! čivlost, idenllfikačni čisto, daňové identffikačnl čisto, 
sídlo, místo podnikáni či bydlště, ev. bankovnl spojenn; pledmět, rozsah a termln reaizace a provozováni reklamy, náhled 
z!váménl reklamy, cenu za reaizaci a provozováni reklamy, případně dal~l údaje stanovené VSP. 

3.4 Reklamní smlouvy jsou uzavlrány ve dvou vyhotovenlch, z nichž každá ze smluvnlch stran obdrží po jednom. 

IV. REZERVACE REKLAMNÍCH NOSIČŮ 
4.t Poskylovatel se zavazuje na základě pisemné rez&fVace objednatele potvr:zené poskylovatetem rezervovat reklamní 
nosiče, resp. reklamní pklchy ve stanovených terminech, nejdéle však do 3t dnů pied zahájenlm ret<lamni akce. 

4.2 Nedojde-li do posledního dne rezervace podle odst. 4.ttohoto článku VSP k uzavfeni rekia'Mi smlouvy z dtivodti na 
straně objednatele, považuje se rezervace za uu~enou bez nálvady, nedohodne-li se poskylovatel s objednatelem jinak. 
V tomto případě nemá objednatel nárok na náhradu vynaložených nákladů či na náhradu škody ze strany poskylovatele. 

V. POžADAVKY NA REKLAMU 
5.t Reklama, zejména fejl g<aficl<ý čr textovy obsah, nesml být v rozporu s platným pravnrm řádem éeské repubt.ky, 
zejměna zák. č. 401t995 Sb. o regulaci reklamy v platném znénl, zák. č. 89J2()t2 Sb., občanský zákon! k v platném zněnl, 
zák. č. 12tl2000 Sb., autorský zákon a dále pak etickými morálními a prolesnlmi normami respektovanými poskytovate
lem, zejména Etickým kodexem reklamy vydaným Radou pro ret<lamu. Reklama nesml poškozovat či olvožovat zájmy 
poskytovatele a maptetti majetku užívaného poskylovatelem k reklamní činnosti. zejména osob uvedených v čt I. plsm. 
a), b) c) těchto VSP. 

5.2 Za poškozováni či ohrožováni zájmů obchodnl společnosti éeské dráhy, a.s., ~- majitele majetku u!lvaného poskyto
vatelem k rektamnl čirvlosti uvedeného v čl. I. písm. a) VSP. se dle tl. I. odst. t.4. smlouvy o spolupráci ve zněnl dodatku 
U uzavřené mezi poskylovatolem a obchodní spoletnosti Ceské dráhy, a.s. vtdy považuje reklama umistěná na majetku 
obchodní společnosti Ceské dráhy, a.s., která propaguje konkurenci obchodnl společnosti éeské dráhy. a.s. v oblasti au
tobusové a želeZlliČill dopravy. Instalace a provozováni takové reklamy na maJOlkU dle tl. I. písm. a) VSP je poskylovateti 
zakázáno pod sankci smtuvnl pol<uty ve výši tOO.OOO,· Kč za katdou jednotivou reklamu a každy započatý den, kdy je na 
reklamnl nosič umlstěfla reklama poškozující obchodnl zájmy obchodní společnosti Ceské dráhy. a. s .. 

Vl . PRÁVAA POVlNNOSTI SMLUVNICH STRAN 
6.t Poskylovatel se zavazuje zajistit reaizaci a provozováni reklamy. 

6.2 Posky1ovatel JO povinen zabezpečit na své vlastni náklady po dobu platnosti reklamní smlouvy opravu reklamních 
nosičti, a to v případě jejich poškozeni, zničeni nebo odcizeni, s výjimkou plipadti zásahu tzv. vynl moci (7.6 VSP) 
a s výjimkou vad dodané reklamy, materiál; čt podkladů (7.4, 7.5 VSP). 

6.3 Objednatel je povinen poskytnout poskylovatefi ve~erou součiMOSt potřebnou ke splněni závazků poskylovatele 
vyplývajlcich z reklamnl smlouvy. V plipadě , že objednatel potlebnou součinnost neposl<ytne, neodpovldá poskylovatel 
za splněni těch svých závazků vyplývajících z reklamnl smlouvy, které bez poskytnuti součinnosti objednatele nemohty 
být usl<uteČilěny. Objedratel nenl oprávněn objednávat I zprostledkovávat reklamu pro subjekty odlišné od objednatele, 
ledaže k tomu pled uzavřenlm reklamní smlouvy předloží výslovné pově řeni. To neplati, je -li zprostledkovánl reklamy 
předmětem podnikáni objednatele (Jakovy objednatel dale též jen "ret<lamni agentura"), pličemž na takovou skutečnost je 
objednatel povinen poskylovatele pied uzavřenlm smlouvy poskylovatete výslovné upozornit. 

6.4 Objednatel je povinen uhradit poskylovalei cenu za reaizaci a provozováni reklamy řádně a včas. 

6.5 Poskylovatel se zavazuje do t5 dnti od zahájeni reklamní kampaně zhotoVit a předat objednateW fotodokumentaci 
jednoHiv'(ch reklamních ploch. Fotodokumentaci se rozuml fotografie, ze kterých bude zlejmé, že do~ k fádně instalaci 
reklamy a která umožňuje Identifikaci reklamnlho nosiče. Fotodokumentaci může posky1ovatel dodat objednateti rovněž 

v elektronrcké podobě -emailem nebo na CO. V plipadě reklamy ve vlacích typu rámeček, polep stolků a distribuce 
letáků se za fotodokumentaci považuje pnlřezová fotodokumentace v rozsahu maximálně tO % z celkového množslvl 
jednotivých forem reklamnlch ploch. 

6.6 Poskylovatel se zavazuje oon1t taková opaUenl (kontrola reklamnlch ploch pracovníky poskylovatele apod.), aby 
plipadM po!kozenl reklamy v pniběhu reklamní kampaně b vznik jné skutečnosb bránici úplnému účinku reklamní 
kampaně bylo zji!téno a odstraněno bez zbytečného odkladu. V pllpadě. že objednatel ZJISti poškozeni reklamy a jiný 
zásah do reklamy v prtiběhu trvání reklamní kampaně, zavazuje se o této skutečnosti písemné poskytovatele rnlormovat. 
V oznámeni je objednatel povinen přesně specifikovat umistěfll reklamy, rozsah poškozeni či 1•ný zásah do reklamy. 

6.7 Poskylovatel se zavazuje v plipadě reklam realizovaných na lizem! hl. m. Prahy ve IhOtě 48 hodin od zjištěni poškoze
ni reklamy a v plipadé reklam realizovaných v ostatních lokaitách na tizeml éeské republiky ve lhůtě 72 hodin od zjištěni 
poškozeni reklamy provést opravu reklamy. a lo prostřednictvím nát.adnl reklamy ve smyslu ods~ 7.4. těchto VSP. V 
plipadě prodlenl poskylovatete s odstraněnlm ~zení reklamy, nálež! objednateli sleva z ceny za provozováni reklamy 
odpovldajlcl aikvótnl čásb ceny za provozováni reklamy za dobu prodlenl poskylovatele s odstraněfllm poškození reklamy. 
To neplatl v připadě, že poskylovatel neobdržel od objednatele náhradnl reklamu či poskylovatel vyčerpal nálvadni rekla
mu a objednatel nedopW náhradnl reklamu dle požadavl<u poskylovatele ve smyslu odst. 7.4. těchlo VSP. 

6.8 V případě. že bude poskylovatel z jakéhokoliv důvodu nucen od stran~ část reklamních nosičti, na kterých reaizu1e 
či provozuje reklamu pro objednatele. sjednávají smluvní strany. že v takovém případě ke dni odstraněfli pledmétnych 
reklamních nosičti docházl ke ztiženi předmětu reklamní smlouvy a posky1ovatel je povinen reaijzovat či provozovat 
reklamu pro objednatele pouze v rozsahu neodstraněných reklamních nosičti. Zároveň se zúžením pledmětu reklamní 
smlouvy v závazku poskylovatele dochází ke sníženi ceny za provozováni reklamy, a to o al1kvolni část ceny za provo
zováni reklamy odpovídající době, po kterou ret<lama nebude provozována, a počtu odstraněných reklamních nosičti. 
Pokud reklama dosud nebyla realaována, snižuje se též cena za reaizaci ret<lamy o ali<votni část cerry za reakzaci 
reklamy odpovídající ceně za reaizaci reklamy na reklamních nosičích, které byly odstraněny. 

6.9 Poskylovatel a objednatel jsou poVinni zachovávat mlčenivost o všech skutečnostech, jež se ' m stanou známými v 
souvislosti s plněn lm reklamní smlouvy. V~echna ustanoveni reklamnl smlouvy jsou pledmétem obchodního tajemslvl 
a musí zóstat utajeny před tletimi osobami. 

Vll. DOOANÝ REKLAMNI MATERIÁL, VYROBENÁ REKLAMA, PODMÍNKY INSTALACE A ODSTRAN~NI 
7 .t Objednatel dodává posky1ovatel1 reklamu, připadně podklady a materiál k výrobě reklamy. ZapšfujH poskylovatel pro 
objednatele výrobu reklamy, garantu~ její výrobu ve standardní technické kval~ě. při dodrženi podmínek stanovenYctr 
VSP, provozními a technickými podmínkami přis~ typu reklamy a reklamního nosiče, zákonem Čl etickými ncrnna
mi, které pro sebe prohlási za závazné. 

7.2 V případě, že objednatel dodává vlastni materiál k vyrobě reklamy nebo již vyrobenou reklamu, bere na vědomi, že 
kvaita materiálu či vyrobených reklam musí být v souladu s VSP a provozními a technickými podmínkami pfislušného 
typu reklamy a reklamního nosiče. 

7.3 Objednatel se zavazuje dodat vyrobenou reklamu na adresu: 
sklad RAILREKLAM, U Trati 3203138a, tOO 00 Praha tO- Strašnice (kontaktní osoba p. Formánek tel: 721 752 727) 
v pracovní dny • době 8:00 -16:30 hod., nedohodnou-ll se strarry )onak, nejpozději: 
a) 5 pracovních dnó pied zahájením ret<lamni akce, jH reklamní akce realizována na reklamních nosičich umístěných 

na území ht m. Prahy, 
b) tO pracovnlch dnů před zahájenlm ret<lamnl akce, jH reklamnl akce realizována na reklamních nosičlch umístěných 

mimo územ[ hl. m. Prahy, 
c) v plipadě, že je reklamnl akce realizována současně na reklamnlch nosičích umístěných na ůzeml hl. města Prahy 

a mimo lizem! hl. mésta Prahy, platí termln dodáni dle bodu b) lohoto odsl VSP, ~- tO pracovnlchdnó. 

Dodává-li objednatel pouze materiál k výrobě reklamy, zav~ se jej dodat nejpozději: 

i) 10 pracovních dnó pied zahájením reklamní akce podle bodu a) tohoto odsl VSP, 

ii) t5 pracovních dnů před zahájenlm reklamní akce podle bodu b) toholo odst. VSP, 

ň1) t 5 pracovních dnů před zahájením reklamní akce podle bodu c) tohoto odsl VSP. 

7.4 Objednatel je povinen předat poskylovateli reklamu v množslvl, které přesahuje množslvi reklamnlch nosičti uve
denYch v reklamní smlouvě o t5 %. Poskylovatel je povinen informovat objednatele o vyčerpáni nát.adnich reklam ve 
smyslu odst. 6.7 . těchto VSP, přičemž objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu doplnit náhradní reklamu do počtu 

odpovidajlcl imitu uvedenému v odst. 7.4. těchto VSP. 

7.5 Poskylovalel si vyllrazuje právo odmítnout reklamu realizovat čl provozovat v pllpadě. že po provedeni kontroly 
dodané reklamy, materiálu nebo podkladU pled zahájenlm realzace a provozováni reklamy shledá reklamu. materiál 
nebo podklady, nebo jejich grafiCký či textovy obsah v rozporu s požadavky dle tl. V. VSP, provozními a technickými pod
minkami, č1 uzavřenou reklamní smlouvou, či v případě, že z náhledu zlváměni reklamy dle odst. 3.3 VSP či z dodané 
vyrobené reklamy dle odst. 7.2 VSP vyplývá, že reklama či její část je marl<etingovou propagaci v zájmu osoby odi~né od 
objednatele (toto neplati pro reklamní agentury). ti v případě, že by reklama mohla vyvolat vefejné pohoršeni ti po~kodn 
zájmy tletich neztičastněných osob. zájmy poskylovatele či zájmy majitelů reklamních ploch, nebo pojme-i poskytovatel 
o některé z t6chto skutečnosti důvodné podezleni. O takovémto odmítnuti je poskytovatel povinen písemné informovat 
objednatele bez zby1eáného odkladu poté, co 2Jsti některou ze skutečnosti uvedených v tomto odst. VSP. Objednatel 
JO v takovém plipadě povinen dodat při zachováni tem~ inu dle odst 7.3 tohoto článku VSP b dle reklamní smlouvy jinou 
reklamu, čl materiál a podklady odpovidajlci ~uvedeným podmlnkám a to na své náklady. V plipadě, že objednatel 
tuto povinnost nesplní, tento tem1ín nedodrží či z charakteru zjištěnYch skutečnosti bude možné usuzovat, že objednatel 
nebude schopen dodat jinou reklamu, materiál nebo podkladyodpovldajlcl uvedeným podmínkám, je poskytovatel opráv
něn odstoup~ od rektamnl smlouvy s okamžnou tičinnostl od doručeni odstoupeni druhé smtuvnl straně a uplatnit vtiči 
objednateli stornovací a sankČill podmlnky (bod X. VSP), nedohodne-li se s objednatelem jinak. Poskylovatel neodpovl
dá objednatel za škodu, která mu vznikne v dtisledlw odmítnuti reaizace či provozováni reklamy z důvodů uvedených 
v tomto bodě VSP a v dúsledku odstoupeni od reklamní smlouvy dle tohoto odst. VSP. 

7.6 V případě, že v průběhu realizace reklamní kampaně Rada pro reklamu doporučl reklamnl kampaň stáhnout nebo 
poskylovatel shledá reklamu, jej! technické zpracováni, gralid<ý či textovy obsah v rozporu s požadavky dle tl. V. VSP, 
provozními e teclwlickými podminkamo, uzavfenou reklamnl smlouvou, či v připadě, že by reklama mohla vyvolat veřejné 
pohor!onl čl poškodit zájmy poskylovatele či zájmy majitelti rektamnlch ploch, nebo pojme~i poskytovatel o některé z 
těchto skutetnosti důvodné podezlenl. je objednatel povinen do 3 dnu od informováni o takové sl<utetnosti ze strany 
poskylovatele, dodat jinou reklamu odpovldajlc/ vyše uvedeným podmlnkám anebo jednostraMým prohlášením vy· 
loučit odpovědnost poskylovatele v SOUVIslosti s daKim provozovánlm dotčeně reklamy. V plipadě, že objednatel ve 
stanovené tllltě nedodá jinou reklamu ti neubnl jednostranně prohlášeni o vyloučeni odpovědnosti poskylovatele či v 
připadě, že ani jednostranně prohlášeni o vyloučeni odpovědnosti poskylovatete nezabráni po!kozeni nebo ohroženi 
zájmů poskylovatele a majitelů majetku užívaného poskylovatelem k rektamnl činnosti. zejména osob uvedených v čl. 
I. plsm. a). b) c) těchto VSP, je posky1ovatel oprávněfl reklamu bezodkladně i bez souhlasu objednatele odstran~. Dojde-i 
k odstraněni reklamy v dtisledku skutečnosti uvedenYch v tomto odst. VSP je objednatel povinen uhradit poskylovatei 
cenu za realizaci a provozováni reklamy v plné vy~ sjednané v reklamní smlouvě. Posky1ovaiel neodpovidá objednatel 
za škodu, která mu vznikne v dtisledku staženi reklamy z důvodů uvedených v tomto odstavci tohoto článku VSP. 

7. 7 Poskylovatel si vyllr~ právo odstoupn s okamMou tičinnostl od reklamní smlouvy v připadě zásahu vyUI 
moci, provoznl tlsliové situace nebo z důvodu jiné mimoiádné situace. Pro tičely této smlouvy se zásahem V)'Sši moci. 
provozni tisliovou situaci nebo f1110U mlmoládnou situaci rozuml jakákoiv událo~ za kterou žádná ze smluvních stran 
neodpovídá a která podstatným zptisobem omezuje nebo ohrožtlje sp\'lěnl pledmétu smlouvy a které nebylo možno 
ani při vynaloženi veškerého tisili zabránit. Za takovou událost jsou považovany zejména živelné pohromy a přirodnl 
katastrofy, občanské nepokoje, omezeni podnikáni v CR, pracovní výluky, výbuchy, stávky, požáry, sabotáže, války, 
povstánl, zásahy vojenských nebo poticejnlch orgánů či poskylovatelem neovlivnnelné a nepředvidatelné změny pro
vozních a teohnických podmínek u reklamnlch nosičti a ploch a pflpadné dal~l události, které jsou mimo moc a kontrolu 
smluvních stran a zptisobl nemožnost plněni závazků pro ně ze smlouvy vyplývajících. Objednatel v těchto plipadech 
nenl oprávněfl od reklamni smlouvy odstoupit, pličemž výslovně souhlasí, že v lakovém plipadě je vyloučena apikace 
usl.§ t765 a§ 1766 OZ a postupuje se obdobně dle 12.3 VSP, pflčemž náklady nové realrzace a provozováni reklamy 
nese objednatel. 

7 .8. Pokud objednatel požaduje odstraněfli reklamy z reklamních nosičů po skončeni reklamní kampaně, musí lak 
učinit písemně nejpozději v objednávce reklamy nebo v reklamni smlouvě. V piipadě, že objednatel o odstraněni reklamy 
z reklamnlch nosičti po skončen i reklamnl kampaně požádá později, je poskylovatel poVinen reklamu zreklamnich noslčti 
po skončeni reklamní kampaně odstranH, av~k objednatel je poVinen poskytovateli uhradH servlsnl poplatek spojený 

., I 



s odstraněním reklamy z reklamních nosičů v souladu s ceníkem přeinstalace. V případě, že Objednatel nepožaduje 
odstraněni reklamy z reklamních noSIČŮ po skončeni reklamní kampaně, má poskytovatel pr.ivo ponechat bezúplatně 
po sl<ončení reklamnl kampaně reklamu instalovanotJ na reklarmich nosočlch, v takovémto případě je však poskytovatel 
povmen provádět též bezúplatně řádnotJ údržbu reklamy. Tímto ustanovenlm nenl dotčeno pr.ivo poskytovatele podle 
odstavce 1 2.7. VSP. 

Vlil. ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE A OBJEDNATELE 

8.1 Ob[ednatel musí byt schopen doložrt pravdivost jakéhokoliv svého tvrzeni obsaženého v reklamě, či v pod'<ladech 
dodanýdl k výrobě reklamy. Poskytovatel neodpovídé za pravdrvost údaJu obsaženýdl v reklamě. či v podkladech pře
dan)'ch objednatelem k výrobě reklamy, za porušeni prév Uetich osob v SCUVISiosó s posky1ovatelem provozovano<J 
reklamou a škodou takto vzniklou těmto osobém. Objednatel se zavazuje takovouto škodu v případě je)lho vzniku těmto 
osobám nahradit mlsto poskytovatele v případě, že by u posky10vatele byla uplatr\ována. 

8.2 Objednatel odpovídá poskytovatel za kvaitu rim dodaných reklam po celou dobu provozováni reklamy. V případě, že 
při provozováni reklamy dodévané objednatelem se na tělo reklamě vyskytnou vady, které bráni provozováni reklamy, 
zavazuje se objednalo! neprodlené po'.i, co k tomu bude poskytovatel vyzván dodat poskytovateli nátvadni reklamu, 
nedohodne~i se s poskytovatelem J•nak. 

8.3 Objednatel je povinen nahrad1t poskytovateli veškerou škodu, která by mu vznikla v souvislosti s reklamou, čl ma
teriály a podklady předanými k výrobě reklamy objednatelem, které nebudou v souladu s VSP, příslušnými prévnlmo 
předpisy, v pfipadě nepravdivych tvrzeni, údajů čl jiných skute<nosti uvedených v reklamě či předanýdl podkladech, či 
neschopnosb objednatele v reklamě či v podkladech k ni uváděné sl<utečinosb dolož1t. 

8.4 Poskytovatel odpovídá objednateh za škody způsobené na dodané reklamně nevhodno<J onstalací. 

IX. CENOV~ PODMINKY 

9.1 Cenové podmínky reaizace a provozováni reklamy se řídl platným ceníkem poskytovatele (dále jen .Ceník.). Al<tuálnl 
cenlk je umlstén na adrese poskytovatele - www.railreldam.cz Pro určeni výše ceny realizace a provozováni reklamy JO 
rozhodné znění oeniku v den uzavlenl reklarmi smlouvy nebo v den potvrzeni objednávky ze strany poskytovatele. 
Ceny v oenil<u jsou uvedeny bez dané z přidané hodnoty. Cena rearozace a provozováni rei<lamy je uvedena v reklamnl 
smlouvě. 

9.2 Cenu za realizaci a provozováni reklamy hradí objednatel na základě faktur vystavených poskytovatelem na jeho 
bankovnl ůčet uvedený v reklaJMI smlouvě či v hotovosti do pokladny v sldle poskytovatele. Faktury jsou vystavovány 
dle rozpisu fakturace, který JO nedlmu součásti reklarMI smlouvy. Neni-l1 rozpis reklamnl akce přílohou reklamní smlou
vy, jsoo faktury vystavovány poskytovatelem v závoslosti na typu reklamnl akce. V případě bezhotovostnlho převodu re 
objednatel povinen doložit poskytovalo~ Uhradu faktury před zahájením reklamnl akce, nedohodne-li se s posky10vate
lem jinak, a to kopii výpisu z účtu s uvedením čista bankovnlho účtu poskytovatele, výše úhrady provedené ve prospěch 
toholo účtu a dne provedeni této ůhnldy. Kopii výpisu z účtu je objednatel po~nen v uvedeném tenn loo zaslat faxem, 
poštou, prosUednlctvlm kurýml služby, Čl doručol osobně do sldla poskytovatele. Den uskutečněni zdanotelného plněn i 

je určen plislušnýml pr.ivnlmi pledp.sy. 

9.3 V připad6 požadavku poskytovatele je objednatel povinen uhrad1t poskytovatel zálohu ceny reaizace a provozováni 
reklamy na základě zálohově faktury poskytovatele ve výši a splatnosU stanovené posky10vate\em. V případě, že je 
objednala! v prodlení s úhradou zálohy, posunuje se den zahájeni reklamní akce, a to o plíslu!ny počet dnů prodlení 
objednalele s úhradou zálohy. Posun dne zahájeni reklamní akce nemá viv na den ukončeni reklamní akce a výši sjed
nané ceny za realizaci a provozováni reklamy včetně sankčních a stornovacích poplatků ve smyslu čl. X. VSP. l.áloha 
utvazená objednatelem se započllává na úhradu ceny realizace a provozováni reklamy. 

9.4 Za den úhrady se pro účely reklamnl smlouvy a VSPpovažuje den plipsánl plislušn)'ch penětních pros~edkú na účet 
poskytovatele nebo den jepch složeni v holovosb do pokladny poskytovatele. 

9.5 V případě, že úhrada ceny za realizaci a provozováni reklamy nenl objednatelem provedena dle VSP a plislu!né 
reldamnl smlouvy ládně a včas , je poskytovalo! oprávněn odstoupil od reklamní smlouvy s okamžitou účinnosti od do
ručeni odstoupeni druhé srntrvní sb'ané a uplatn~ vůči objednateli stornovací a sankční podmínky. V případě, že tuto 
skute<nost poskytovatel zjisti až v průběhu či po provedeni plněni z reklamní smlouvy nebo jeho části ze své strany, je 

oprávněn prov3- dění plněni z rektaJMi smlouvy či z jiné reklamní smlouvy uzavřené s objednatelem okamžitě zastavil. 
od reklamnl smlouvy odstoup1t a uplatnit u objednatele stomovacl a sankčnl podmínky (čl. X. VSP). V případě, že je 
objednala! v prodlenl s úhradou ceny za realizaci a provozováni reklamy déle jak 14 dnu, je posky1ovatel oprávněn 
odstoupit s okamžitou účinnosti od kterékoliv dalšl reklamnl či jiné smlouvy uzavřené s objednatelem. Objednatel ne má 
v takovémto případě nárok na nátvadu škody, která by mu vznikla v důsledku takovéhoto odstoupeni od dalšl reklamnl 
čl jiné smlouvy. 

X. STORNOVACI A SANKtNI PODMINKY 

10.1 Objednatel je oprávněn odsloupl1 od reklamní smlouvy před zahájením reklamní akce bez uvedeni důvodu. Odstou
peni je účinné doručením posky1ovatei. 

10.2 V případě, že odsloupenl od smlouvy ze strany objednatele bude poskytovateU doručeno v terminu od 60. do 45. 
dne před zaháJenlm reklamnl akce, je objednatel povinen uhradrt poskytovatel stornovací poplatek ve ~ 35 % oeny 
plněni z reklamnl smlouvy. 

10.3 V případě, že odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele bude poskytovatel dotučeno v terminu od 44. do 30. 
dne před zahájením reklamní akce, je objednatel povinen uhradit poskytovateU st01novací poplatek ve výši 50 % ceny 
plněni z reklamní smlouvy. 

10.4 V případě, te odstoupeni od smlouvy ze strany ob1ednatele bude poskytovalei dotučeno v terminu od 30. dne do 
dne zahájeni reklamní akce JO objednatel povinen úhrad~ poskytovatei stomovacf poplalek ve výti I 00 % ceny plněni 
z reklamnl smlouvy. 

10.5 V plipadě, že dojde k odsloupeni od reklamní smlouvy ze stnlny poskytovatele z důvodu prodlení objednatele 
s úhradou ceny za rea~zaci a provozováni reklamy či z 'něho důvodu stanoveného VSP či reklamní smlouvou, je ob
jednalel povinen uhradit poskytovatel srntrvni pokutu ve ~ 100 % ceny pklěni, které mělo byt dle reklamní smlouvy 
poskytnuto objednatel ze strany posky10vatele. 

10.6 Stomovacl poplatek a smluvnl pokutu se objednatel zavazuje uhradrt poskytovatel do 15 dnů od dne odesláni 
písemného oznámeni posky10vatele o odstoupeni od reklamnl smlouvy. 

10.7 V prípadě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny za realizaci a provozováni reklamy, slornovaciho poplatku, 
či smluvní pokuty, je povinen uhrad~ poskytovaleli spolu s úhradou takovéto částky i smluvní úrok z prodlení ve ~ 
0,05% z dluině čistky za každý den prodlení. 

10.8 Ůhradou sdrvni pokuty či smluvnlho úroku z prodleni nezamká nárok poskytovatele na náhradu škody jemu 
způsobené ze strany objednatele. 

10.9. Posky1ovalel je oprávněn odstoupit od reklamní smlouvy před zahájenlm reklamnl akce bez uvedeni důvodu. 

Odstoupeni je účinné doručením objednatel. 

10.10. V případě, l.e dojde k odstoupeni od reklamní smlouvy dle odst 10.9. tohoto članku VSP ze strany poskytovatele 
a loto odstoupeni bude objednalo~ doručeno v termloo do 60. dne před zahájenlm rektamnl akce. nenáleti objednateli 
natorada nákladů rozUJMě vynaložených k výrobě reklamy. 

10.11. V případě, že dojde k odstoupeni od reklarml smlouvy dle odst. 10.9. tohoto článku VSP ze strany poskytovatele a 
toto odstoupeni bude objednatei doJIJčeno v terminu od 60. do 45. dne pled zahájením reklamnl akce, náloži objednaleli 
náhrada nákladů rozumně vynaložených k výrobě reklamy ve výši 35%. 

10.12. V přlpadě, že dojde k odstoupeni od reklamnl smlouvy dle odst 10.9. tohotočlánku VSP ze slranyposkyvatele a 
loto odstoupeni bude objednatel doručeno v tennioo od 44. do 30. dne pled zahajenlm reklamní akce, náleží objednalo~ 
náhrada nákladů rozumně vynaložených k výrobě reklamy ve~ 50%. 

10.13. V případě, že dojde k odstoupeni od reklamnl smlouvy dle odsl 10.9. tohoto článku VSP ze strany poskytovatele 
a toto odsloupenl bude objednateli doručeno v terminu od 29. dne do zahájeni reklamní akce, nálež i objednatei náhrada 
nákladu rozumně vynaložených k výrobě reklamy ve vý!i 100'4. 

XI. TRVANI REKLAMNI SMLOUVY, SKONtENI REKLAMNI SMLOUVY 

11.1 Reklamní smlouvy se uzawaj• na dobu nezbytně nutnotJ k poskytnuti vzá,emnélto smluvního plněni, neni-.1 v 
nich stanoveno Jinak. 

11.2 Platnost a ÚČiflnost rektamnich smluv konči posky1nutlm VZáJemného, ládněho a včasného smluvního plněni. Pled 
ukončením trvánl smlouvy z důvodu poskytnuti vzájemného ládného a včasného smluvnlho plněni lze reklamnl 
smlouvu ukončit 

a) dohodou smluvních stran. 

b) odsloupenlm od reklaJMi smlouvy ze strany posky10vatele, a to pouze z důvodů uvedených v reldamnl smlouvě, 

c) odsloupenlm od reklamní smlouvy ze strany objednatele, a to pouze z duvodu uvedených v reklamní smlouvě. 

d) zánikem či smrti jedné ze smluvnlch stran. 

11.2.1 Pled uplynuUm doby po kterou reklamní smlouva trvá lze tuto smlouvu ukončit dohodlou. Tato dohoda musl byt 
učiněna plsemnou formou. 

11.2.2 Srnmnl strany se mohou dohodnout na sníženi nebo omezeni rozsahu dohodnutého předmětu reldamnl smlouvy, 
a to pouze písemným dodatkem k takovéto smlouvě. 

11.2.3 Poskytovatel je oprávněn od reklamnl smlouvy odstoupot v případech porušeni smluvni po~nnosti objednalele, 
stanovené v 7.3, 7.4, 7.5 a 9.5 VSP. Poskytovatel je dále oprávněn od reklam ni smlouvy odstoupit v přlpadě, l.e z jakého
kolY důvodu bude nucen odstranil veškeré reklamnl nosiče, na kterých provozuje reklamu pro objednatele. 

11.2.4 Objednatel je oprávněn odstoupil od reklamní smlouvy bez uvedeni důvodu za podmínek stanovenýdlv čl. X. 
VSP. 

11.3 Odstoupeni od smlouvy je úČinné dnem doručeni odstoupeni od smlouvy druhé smluvnl slraně. Nepodafl-li se dotučil 
na adresu sidla, mlsta podnikénl Čl bydh~tě, či odmítne-i smluvni strana zásilku převzít, považuje se za den dotučenl s vý
jimkou osobního dotučenl 5. den po dni odesláni odstoupeni doporučeně poštou s doručenkou na adresu trvalého bydiště 
či si dia druhého útastnlka reldarml smlouvy. Tolo ne ptali v případě, že bude odstoupeni od smlouvy druhé smluvnl straně 
prokazatelné doručeno dřive. Za adresu trvalého bydiště či sldla či mlsta podnokánl se považuje adresa uvedená v 
záhlaví reklarml smlouvy či uvedená v plsemněm oznámeni doručeném d<uhhnu účastníku po uzavlenl této smlouvy. 

XII. DAL~I UJEDNANI 

12.1 Poskytovatel prohlašuje, že 5I nečini a ani v budoucnu nebude čin~ žádné nároky k jakékoli ochranně známce, 
značce či k výtvamému řešeni objednatele použitému při rektamnich akcích objednatele. Poskytovalel si vyhrazuje právo 
užívat reklamy ke svým obchodním prezentaclm. 

12.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednaleh aktuálnl onfonmace o přlpadných změnách provoznlch atechnockých 
podml ne k. 

12.3 Dojde-li k neprovozováni reklamy z důvodu uvedenýdl v čl. Vl. odst. 6.2 VSP, je posky1ovatel povinen neprodlenó 
(nejpozději do 3 pracovních dnů od zjištěni skutečinosb) plsemně informovat objednatele. Zároveň je posky10vatel povinen 
neprodlené (nejpozději do 3 pracovních dnó od zabezpečeni nápravy a uvedeni reklamy opět do provozu) písemně pled
ložit objednatei návm dodatku smlouvy zahmu!iciho, pokud je 1o možné, 2 varianty kompenzace neprovozovánl: 
a) návm na prodlouženi lenminu provozováni reklamy o dobu. po kterou reklama neby1a provozována 
b) návrh na sníženi částky za provozováni o alikvótnl časl za dobu neprovozováni reklamy. 

12.4 Objednatel je povinen se plsemně vyjádiit k předloženému návmu dodatku podle odstavce 12.3 tohoto článku VSP 
nejpozději do 14 dnó od jeho obdrženi. Neučini-li tak, má se za to, že objednatel soohtasl s prodouženlm provozováni 
podle odstavce 12.3 plsm. a) tohoto článku VSP, byto-.1 poskytovatelem navrženo. 

12.5 Objednatel soohlasl s lim, že výroba, instalace a provozováni reklamy budou provedeny až po lhadě veškerých 
nákladů na výrobu, instalaci a provozováni příslušné reklamy, nedohodno<J~i se smluvní strany jinak. 

12.6 Objednatel nenl oprávněn odstoupit od reklamnl smlouvy v připadá prodlenl se zahájením reklamnl ake<>. V takovém 
případě je poskytovatel povinen prodloužittermin provozováni reklamy o příslušný počet dnů prodlenl, je-lo to možné, nebo 
posl<ytnout slevu z ceny za provozováni reklamy. 

12.7 Vzhledem k provozním podmlnkám reklamy na reklamních nosičích typu dopravnl prosUedky považuje se za splněni 
předmětu reklamní smlouvy ze strany poskytovatele, byla-I reklama provozována alespoň sedmdesál pět procent kalen
dářních dnů z celkově sjednané doby provozováni reklamy. Ve smyslu tohoto ustanoveni je posky1ovatel těž oprávněn 
dokončit instalaci reklam ve lhůtě Ul pracovních dnů od zahájeni reklamní kampaně. Ve smyslu tohoto ustanoveni je po
skytovatel 16ž oprávněn zahájit odstraněn i reklam končk:ich reklamnlch kampani tli pracovni dny před terminem ukončeni 
reklarml kampaně. Tennin dokončeni instalace či odstraněni reldam ve smyslu tohoto ustanoveni nerná viv na trvání 
povinnosti poskytovatele uvedené v první větě tohoto ustanoveni. 

12,8, Objednatel bere na vědomi, !e vzhledem k provoznlm a technickým podmínkám reklamy na reklamních nosičích 
typu mosty se v případě reklamy na lomto typu reklamnlch nosičů považuje za splněni předmětu reklamnl smlouvy ze 
strany poskytovatele též, je~l reklama provozována na někte rém jiném reklamním nosiči, který je umlstén s reklamnlm 
nosičem uvedeným v reklamnl smlouvě na stejné straně mostu z pohledu z komunikace, kterou mosl překlenuje. Ob
jednatel v tomto smyslu bere na vědomi a souhlas! s lim, že poskytovatel je oprévněn z provoznich či technicl<ých důvodů 
po dobu trvánJ reklamnl smlouvy změM urnlslěnl reklamy na takovyto pRý reklamnl nosič. 

XIII. zA~REtNA USTANOVENI 

13.1 Ty1o VSP se vztahuji a jsou platně a závazné pro všechny uzavřené reklamní smlouvy, potvrzené objednávky a roz
pisy reklaJMích akci, nenl-41 v takovýchto reklamních smlouvách, rozpisech reklamních akci, potvrzen)'ch objednávkách 
případné celoročr1i smlouvou o spolupráci stanoveno jinak. Ty1o VSP se pfikládaji ke každé uzavřené reklamní smlouvě. 

13.2 Veškeré změny VSP musl byt učiněny pisemnou formou, a to bud dodatkem k VSP, či jejich změno<J. Platnost a Učin

nost dodatkťo a změn VSP nastává dnem jeJich zveřejněni. Zvefejněnlm VSP se rozumí jejich zpRstupněnl poskytovatelem 
~elim osobám na adrese www.railreklam.cz. Aktuálnl úplné zněnl VSP je na této adrese také vždy komuko~v pfistupné. 
Pro rektamnl smlouvu jsou rozhodujlcl VSP platné a účinné v den uzavřeni reklamní smlouvy, pozděj!l změny VSP nemaji 
viv na préva a povinnosti z ;t uzavlených reklamních smluv. 

13.3 VzájeJMá práva objednatele a posky10vatele a ostatní záležitoso, které nejsoo reklamní srNouvou, VSP, případně 
celoročr1i smlouvou o spolupráci výslovně upraveny, se ndi piislušnýni ustanoveni"" právních předpisů Česl<é republky. 

13.4 Pro Iešen! veškerých sponi z reklamnich smluV a v souvislosti s těmito smlouvami. véetně sporů o jejich platnost. 
interpretaci nebo ukončeni, jsou pfislušné soudy české repubiky. Objednatel a poskytovatel výslovně sjednávajl ve smys
kl § 89a o.s.ř., že mlstně příslušným soudem je ve všech sporech mezi objednatelem a poskytovatelem lýt<ajícich se 
reklamních smluV, včetně sporů o jejich platnost. obecný soud poskytovatele. 

13.5 Ty10 VSP vslllpuJi v platnost dne 12.3. 2019. 

•• • 


